
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Островянская средняя общеобразовательная школа 

 

 

 

ПРИКАЗ  

от « 15 » января 2024 г.                                                                                  № 14  

  

  

Об организации работы МБОУ Островянской СОШ направленной на 

преодоление рисков, связанных с включением школы в перечень школ с 

низкими образовательными результатами   

  

 

             На основании приказа минобразования Ростовской области от 

29.12.2023 № 1300 «Об утверждении перечня школ Ростовской области с 

низкими образовательными результатами»», в соответствии с Концепцией 

региональной системы управления качеством образования, утвержденной 

приказом минобразования Ростовской области от 20.12.2021 №1132, в целях 

оказания адресной методической помощи школам с низкими образовательными 

результатами (далее ШНОР) по итогам 2023 года, приказа УО от 10.01.2024 № 

13 «Об организации работы со школами с низкими образовательными 

результатами Орловского района в 2024 году 

 

 

 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий (далее – Дорожная карта) по 

преодолению рисков, связанных с включением школы в перечень школ с 

низкими образовательными результатами (далее – ШНОР) на 2024 год 

(Приложение 1), программу антирисковых мер «Высокая доля обучающихся 

с рисками учебной неуспешности»; 

2. Назначить Зенцеву В.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за сопровождение и реализацию 

Дорожной карты ШНОР, программу антирисковых мер.   

3. Зенцевой В.А.  

- организовать реализацию Дорожной карты ШНОР/ШССУ в  

установленные сроки;  

- довести до сведения педагогических работников МБОУ 

Островянской СОШ Дорожную карту ШНОР для организации работы и 

участия в мероприятиях и программы антирисковых мер;  



 

    

 

 

 

 

 

 


